
Oggetto:  Estensione contratto fornitura videorinolaringoscopi.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Vincenzo Martino 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000369.13-06-2022



Oggetto:  Estensione contratto fornitura videorinolaringoscopi.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che:

- con determina n. 1092 del 10 dicembre 2021 a seguito di apposita procedura telematica è
stata affidata ad Ambu Srl la fornitura di n. 200 videorinolaringoscopi, per il periodo dal 1
dicembre  2021  al  30  novembre  2022  per  un  importo  complessivo  di  €.  16.000,00  iva
esclusa;

- i fabbisogni conferiti in occasione della predisposizione della procedura di cui sopra, dalle
verifiche effettuate, risultano non corrispondenti alle effettive esigenze di questa ASST;

- con nota, in atti, del 26 aprile 2022, il Direttore di Otorinolaringoiatria del P.O. di Vimercate
ha  infatti  confermato  che,  visto  l’andamento  della  produzione,  i  fabbisogni  risultano  in
incremento;

- nella medesima nota ha confermato inoltre la necessità di garantire continuità alla fornitura
per assicurare risposte ai bisogni di diagnosi e cura dei pazienti di questa ASST;

ATTESO che, gli atti di gara, all’art. 7 delle “Condizioni di fornitura”, prevedono espressamente  la
facoltà di estensione della stessa del 100%, fino alla scadenza contrattuale fissata al 30 novembre
2022; 

VERIFICATO che, con riferimento ai contratti stipulati da ARIA Spa nonché da Consip Spa, non
esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di forniture comparabili a quelle oggetto del
presente provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

VISTA  la  disponibilità  da parte  della  ditta  Ambu Srl  ad accettare  l’estensione del  100% come
sottoscritto con nota di posta elettronica del 2 maggio 2022;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri stimati in                €
16.000,00 iva esclusa ovvero pari ad € 16.800,00 iva inclusa al 5% ai sensi dell’art. 124 del D.L.
19/5/2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di
politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, salvo diverse e successive
disposizioni, che trovano capienza nel Bilancio Sanitario per l’anno 2022, come di seguito meglio
precisato;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di estendere, in conformità alle previsioni della procedura a suo tempo espletata, il contratto
stipulato con AMBU S.r.l. di AGRATE BRIANZA (MB) P.IVA 11160660152 in forza e per
l’effetto  della  determina  n.  1092  del  10  dicembre  2021,  per  la  fornitura  di
videorinolaringoscopi per un importo complessivo stimato in € 16.000,00  ovvero pari ad
€ 16.800,00 iva inclusa al 5% ai sensi dell’art. 124 del D.L. 19/5/2020 n. 34 “Misure urgenti
in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, salvo diverse e successive disposizioni, per il
periodo sino al 30 novembre 2022; 

2) di dare atto che dal presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati in  € 16.000,00
ovvero pari ad € 16.800,00 iva inclusa al 5%, che trovano capienza nel Bilancio Sanitario
per l’anno 2022, come segue:

 Importo (IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2022

SAN APP 2710300002
DISP.MED.: 
MAT.DIAGNOSTICI-
CND:Z

€ 16.800,00

Totale € 16.800,00

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 e
111, comma 2 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Direttore di Otorinolaringoiatria del P.O. di
Vimercate, Dottor Franco Parmigiani;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


